*Sacred Narrative: Readings in the Theory of Myth*. Los Angeles: University of California Press, 1984.

Eliade, Mircea. "Amre Ghodsi va Honarmande Modern dar Jostejoye Amre Ghodsi Nashenakhdeh" ["The Sacred Concept and the Modern Artist in Search of the Sacred Concept Unknown"]. *Zibashenakhd Magazine*, no. 13 (1384/2005): 119-121.

---. *Cheshandazhaye Ostoreh [Mythical Perspectives]*. 3rd ed., Translated by Jalal Sattari. Tehran: Toos publication, 1392/2013.

---. *Hezartoyeh Azmonhayeh Doshvar [Labyrinth of Difficult Tests]*. 1st ed., Translated by Arman Salehi, Tehran: Ketabeh parseh publication, 1396/2017.

---. *Javani Bedoneh Javani [Youth Without Youth]*. 1st ed., Translated by Farhad Bigdelo, Tehran: Nimaj publication, 1397/2018.

---. *Nemad Pardazi, Amreh Ghodsi va Honar [Symbolism, the Sacred Concept and Art]*. 1st ed., Translated by Mohammad Kazem Mohajeri, Tehran: Ketabe Parseh Publication, 1394/2015.

---. *Ostoreh, Roya, Raz [Myth, Dream, Mystery]*. 1st ed., Translated by Mahdiye Cheraghian, Tehran: Ketabe Parseh Publication, 1397/2018.

---. *Shabhaye Banghal [Nights of Banghal]*. 2nd ed., Translated by Gholshan Esmailpour, Tehran: Payame Emrooz Publication, 1390/2011.

---. *Tasvir va Nemadha [Figures and Symbols]*. 1st ed., Translated by Mohammad Kazem Mohajeri, Tehran: Ketabe Parseh Publication, 1391/2012.

---. *The Myth of The Eternal Return*. Translated from French by Willard R. Trask, Princeton: Princeton University Press, 1991.

---. *The Sacred and the Profane: The Nature of Religion*. Translated by Willard R. Trask, Harper, New York: Torchbooks, 1961.

---. *Yek Marde Bozorgh, Davazdah Hezar Ras Ghav [A Big Man. Twelve Thousand Head of Cattle]*. 1st ed., Translated by Mohammad Ali Sovti, Tehran: Asatir Publication, 1380/2001.

Fazeli Birjandi, Mahmoud. "Gozar az khiyaban Mintolasa Nazari bar 3 Dastane Mircea Eliade" ["Transition from Mintolasa Street: A Comment on the Three Stories of Mircea Eliade"]. *School of Culture and Arts*, no. 4 (1369/1985): 21-20.

Khavari, Seyyed Khosro, and Jalaleh Kahnamouipour. "Naghdeh Ostoreyi va Jayghahe An dar Adabiateh Tatbighi" ["Mythical Criticism and its place in Comparative Literature"]. *Research in Contemporary World Literature [Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 15, no.57(1389/2010): 41-53.

Royaie, Talaye. "Zayesh-e Ostorehaye Jadid az Batne Adabiate Modern" ["Birth of New Myths' From the Modern Literature and Art"]. *Research in Contemporary World Literature [Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 20, no. 1 (1394/2015): 91-109.

Simion, Eugen, *Mircea Eliade: The Mythical Narrative*. Michigan: East European Monographs, 2001.

Yahaghi, Mohammad Jafar. *Farhanghe Asatir va Esharate Dastani dar Adabateh Farsi [The Culture of Myths and Fictional References in Persian Literature]*. 2nd ed., Tehran: Soroush Publication, 1375/1996.